
TECHNICKÝ LIST  
TUNTO HIENO Fine Textured Finish 
Jemnozrnná dekorační omítka 

 

Datum vydání:  Datum revize:  Vydání č:  Strana č.: 1   

07.01.2010  29. 09.2015    3.0  Počet stran: 2 

 

 

POPIS VÝROBKU 
Vodou ředitelná akrylátová omítka vhodná na nové nebo předtím natřené betonové, omítkové, cihlové, dřevovláknité, dřevotřískové a 
sádrokartonové povrchy. Tunto jemnozrnnou omítku můžete aplikovat i na stropy.   
VLASTNOSTI A DOPORUČENÉ POUŽITÍ 

 Stěny a stropy v suchých prostorách. 
    

    
TECHNICKÉ PARAMETRY 

  

KÓD VÝROBKU 960_7014 

HUSTOTA  cca 1,0 kg/l, ISO 2811 

SUŠINA Cca 53% 

STUPEŇ LESKU Plně-matná 

BALENÍ  2,7 l a 9 l. 

BÁZE AP a C 

VZORNÍK Tunto Colour card pro dekorativní vzhled. 

OBLAST ODSTÍNŮ Stohovatelná ve vzorníku Tunto Colour Card. Osvětlení a struktura povrchu bude mít 
vliv na konečný vzhled efektu. Výrobek musí být před tónováním důkladně 
promíchaný. 

VYDATNOST  1-9 m2/l; v závislosti na savosti, drsnosti, poréznosti povrchu a na způsobu aplikace a 
podmínek při natírání.  
- válečkem, hrubá vrstva 1-1,5m2/l 
- válečkem, tenká vrstva 4-5 m2/l 
- štětcem 2-2,5m2/l 
- hrubá stěrka 2-2,5m2/l 
- tenká stěrka 7-9m2/l 

DOBA SCHNUTÍ  
(23°C a 50% relativní vlhkost 
vzduchu)  

Přetíratelná po 24 hodinách.   

APLIKACE Aplikujte štětcem a na vytvoření vzorů použijte např..: široký štětec, tapetový nůž, 
tvrdý štětec nebo dekorační válec. 

ŘEDIDLO  Voda.   

ČIŠTĚNÍ NÁŘADÍ Odstraňte přebytečnou barvu z nářadí a ihned po použití ho očistěte s vodou nebo s 
Tikkurila Pensselipesu (na čištění nářadí). 

PŘEPRAVA A SKLADOVATELNOST Přeprava a skladování v dobře uzavřených obalech, které chrání před vlivem 
atmosférických podmínek. Přepravní a skladovací teplota musí být v rozmezí + 5 ° C 
do + 25 ° C. Chraňte před mrazem a silným slunečním zářením.  

  
NÁVOD K POUŽITÍ: 
PODMÍNKY PRO NATÍRÁNÍ: Natíraný povrch musí být suchý, teplota vzduchu a povrchu by měla být nejméně + 5ºC a relativní vlhkost 
vzduchu nižší než 80%. 
PŘÍPRAVA POVRCHU: Nenatírané povrchy: Odstraňte špínu a prach z nových povrchů. Pokud je potřeba, povrch vyspravte s tmelem Presto 
Light Filler. Nenatíraný povrch natřete s LUJA Universal Primer. Aplikujte 1 až 2 vrstvy HARMONY nebo NOVA 7, tónovaná na barvu 
konečného produktu. 
Předtím natřené povrchy: Předtím natřené povrchy umyjte se zředěným čisticím prostředkem Maalipesu a následně důkladně omyjte s vodou. V 
případě potřeby vyspravte povrch s tmelem Presto. Po proschnutí tmelu, přebruste všechny lesklé části povrchu s brusným papírem a odstraňte 
prach po broušení. V případě, že barevný rozdíl mezi substrátem a povrchovou úpravou je významný, doporučujeme, aby jeden nátěr Harmony 
nebo Nova 7 byly tónovaná na barvu konečného produktu. 
POUŽITÍ: Před použitím důkladně promíchejte. Na aplikaci použijte váleček. Povrch může být dále vzorovaný s širokým štětcem, nožem na 
tapety, tvrdším štětcem nebo dekoračním válečkem. Výrobek nanášejte v tenké vrstvě na vnitřní stěny cca na plochu 1m2, ihned jej upravte do 
požadované struktury a pokračujte na dalším. Nenanášejte příliš tlusté vrstvy, protože mohou zapříčinit popraskání suchého povrchu. Abyste se 
vyhnuli případným rozdílům v odstínu, namíchejte si dostatečné množství barvy ve zvláštní nádobě. 
PLNĚNÍ: Pokud požadujete jednoduchý nátěr, nebo jiný druh struktury povrchu s nátěrem Tunto, vyplňte povrch s vhodným plnidlem Tikkurila 
Presto. Pokračujte v úpravě povrchu od přípravy bez nátěru povrchu. 
ÚDRŽBA: Povrch očistěte s vysavačem nebo s jemným štětcem. 
PŘEDCHÁZENÍ OHROŽENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ: Prázdné nádoby by měly být recyklovány nebo likvidovány podle místních předpisů. 
Tekutý odpad likvidujte podle místních předpisů. 
ZDRAVÍ A BEZPEČNOST KLASIFIKACE Výrobek není klasifikován jako nebezpečný. Zacházejte s ním opatrně. Uchovávejte mimo dosah 
dětí. Bezpečnostní list můžete dostat na požádání. 
Výrobce: Tikkurila Oyj, POBox 53, Kuninkaalantie 1, 01301 Vantaa, Finsko, Tel.: +358 20 191 2000, Obchodní ID 0197067-4, Registrace 
Vantaa, www.tikkurila.com 



TECHNICKÝ LIST  
TUNTO HIENO Fine Textured Finish 
Jemnozrnná dekorační omítka 

 

Datum vydání:  Datum revize:  Vydání č:  Strana č.: 2   

07.01.2010  29. 09.2015    3.0  Počet stran: 2 

 

 

Výše uvedené údaje nemusí být kompletní, jsou však založeny na laboratorních testech a praktických zkušenostech a jsou uvedeny podle našeho nejlepšího vědomí. Kvalita 
výrobku je zajištěna naším operačním systémem, na základě požadavků norem ISO 9001 a ISO 14001. Jako výrobce nemůžeme kontrolovat podmínky, za nichž je výrobek použit 
a celá řada faktorů, které mají vliv na použití a aplikaci výrobku. Výrobce se zříká odpovědnosti za škody způsobené používáním výrobku v rozporu s našimi pokyny nebo pro 
nevhodné účely. Výrobce si vyhrazuje právo na změny výše uvedených informací jednostranně bez předchozího upozornění.  


